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Protokoll 
 

Datum 
2023-06-20 

Diarienummer 
3.3.17-07397/2023 

 

  

Sekretariatet för övervakningskommittén för havs-, 
fiskeri- och vattenbruksprogrammet 2021–2027 

  

  

  

  

 

Protokoll för möte med övervakningskommittén för 

havs-, fiskeri- och vattenbruksprogrammet 2021–

2027, om havs- och fiskeriprogrammet 2014–2020, 

den 9 maj 2023 

1 Mötets öppnande 

Sara Colliander, ordföranden, förklarade mötet öppnat. 

2 Godkännande av dagordningen 

Mötet godkände dagordningen. Inga övriga frågor anmäldes. 

3 Lägesrapport 

Esbjörn Andersson, sekretariatet, presenterade lägesrapporten som avser en 

förenklad redovisning. 

Inneliggande ansökningar 

För närvarande finns det 48 ansökningar om utbetalning inne för handläggning, 

varav 41 avser slututbetalning. Jordbruksverket handlägger 31 ärenden och 

länsstyrelserna handlägger 17 ärenden. 

Beviljat stöd 

Hittills har 1 333 miljoner kronor beviljats i stöd (exkl. tekniskt stöd för 

programmets genomförande, s.k. TA-medel) vilket är en minskning med ca 33 

miljoner kronor sedan föregående lägesrapport från november 2022. Totalt är nu ca 

92 % av budget beviljad. Beviljandegraden överstiger linjär utveckling med 97 

resp. 95 % för UP 3 och 4, medan övriga unionsprioriteringar har beviljat 85 – 93 

% av budget. UP 1 har numera lägst andel beviljade stöd, motsvarande 85 % av 

budget. 
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Utbetalt stöd 

Jordbruksverket kan konstatera att utbetalningstakten har ökat för flertalet 

unionsprioriteringar och är nu högre än vid föregående lägesrapport. Hittills uppgår 

de faktiska utbetalningarna till nästan 1 248 miljoner kronor, exkl. TA-medel. 

Hittills har 86 % av programmets budget utbetalats vilket kan jämföras med 79 % 

vid föregående lägesrapport, men ändå under linjär förväntan som motsvarar 95 %. 

Andelen utbetalt stöd ligger i nivå med linjär utveckling för UP 3 medan resterande 

unionsprioriteringar ligger en bit under linjär utveckling (71 - 85 %). UP 6 har 

numera lägst andel utbetalda stöd, motsvarande 71 % av budget. 

Utbetalningsmålet N+3 

Samtliga utbetalningsmål enligt N+3 har nåtts under programperioden. Sista 

avstämningen var inför årsskiftet 2022/23. 

I diskussionen efter presentationen kommenterade KOM vikten av att ha ett 

framtungt program, och att det inte bör ses som ett problem att många beslut tas 

tidigt i programperioden. KOM påpekade att det var tråkigt att beviljandegraden nu 

endast är 92 %, och att det utöver det är en mycket ogynnsam växelkurs, och 

beklagade att det inte funnits flexibilitet att utnyttja budgeten i euro på bättre sätt. 

Havs- och vattenmyndigheten gratulerade förvaltande myndighet till ett väl 

genomfört program och att vi klarat N+3. 

KBV påpekade att i Horizon har man reservlistor om det finns projekt med stor 

potential och man har projekt som ger återflöden så att man kan använde medel 

sent i programmet. Detta förslag mottogs med intresse. 

4 Årsrapport – Beslutspunkt 

Karin Bendz, sekretariatet, gav en kort presentation av årsrapporten för 2022, som 

ska skickas in till kommissionen senast den 31 maj och godkännas av 

övervakningskommittén innan dess. 

Genomförandet under 2022 har präglats av att programmet är inne i 

avslutningsfasen och att programmet stängde för nya ansökningar i april 2022. 

Sista utbetalningsansökan skickades in i april 2023, förutom för Leader som får 

komma in med ansökningar till november. 

Programmet består totalt 164 miljoner euro. EU står för drygt 73% vilket motsvarar 

120 miljoner euro. 163 miljoner euro var beviljat och 124 miljoner var utbetalt vid 

årsskiftet. Samtliga utbetalningsmål för N+3 har klarats. 

Under programperioden har det varit ett antal saker som påverkat genomförandet 

av programmet. De viktigaste är Ukrainakrisen, Covid 19-pandemin, 

torsksituationen i Östersjön och beståndssituationen för fisk i haven generellt, 



Jordbruksverket 2023-06-20 3.3.17-07397/2023 3(4) 
 

 

långa handläggningstider, den ogynnsam omräkningskurs, samt att vi inte får 

överteckna. 

Trots detta har vi nått de allra flesta resultaten i programmet både vad gäller utfall 

och resultat. 

Under året har det publicerats två utvärderingar och en uppföljning, som finns 

publicerade på Jordbruksverkets hemsida: 

Utvärderingar: 

• Förbättrad konkurrenskraft och tillväxt med hjälp av stöd? Effekter av 

investeringsstöd och startstöd till vattenbruk och beredningsindustri i havs- och 

fiskeriprogrammet. 

• Test av modell för utvärdering av leadereffekter: delrapport 4 

Uppföljning: 

• Investeringsstöd till vattenbruk i havs- och fiskeriprogrammet 2014–2020 

Till årsrapporten finns även en bilaga: ”Sammanfattning till allmänheten”. Denna 

finns också publicerad på hemsidan. 

Årsrapporten godkändes. 

5 Kommunikation 

Karin Bendz, sekretariatet, redogjorde för att mest fokus nu ligger på havs-, fiskeri- 

och vattenbruksprogrammet 2021–2027, då det inte längre är möjligt att söka stöd i 

havs- och fiskeriprogrammet. Jordbruksverket publicerar löpande information om 

vilka som erhållit stöd på webbplatsen. Senaste uppdateringen publicerades den 8 

maj. 

Sekretariatet uppmuntrade övervakningskommittén att ta del av den information 

som sprids via jordbruksverkets nyhetsbrev. 

6 Övriga frågor 

Inga övriga frågor har anmälts. 
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7 Mötet avslutas 

Ordföranden förklarar mötet avslutat. 

Protokollet har signerats men på grund av krav på 

 tillgänglighetsanpassning publiceras det utan 

 namnunderskrifter på webbsidan 

_________________________________ 

Karin Bendz, sekretariatet 

Protokollet har signerats men på grund av krav på 

 tillgänglighetsanpassning publiceras det utan 

 namnunderskrifter på webbsidan 

_________________________________ 

Sara Colliander, Ordförande 
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